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MITTEILUNGSVORLAGE 

  Vorlage-Nr.: M 19/0525 

21 - Buchhaltung Datum: 02.09.2019 

Bearb.:  Freter, Anke Tel.:  öffentlich 

Az.:    

 

Beratungsfolge Sitzungstermin Zuständigkeit 
 

Hauptausschuss 09.09.2019 Anhörung 
 
 

Entwicklung Gewerbesteuersoll März 2019 
Beschlusskontrolle: Anfrage/Anmerkung von Herrn Muckelberg vom 03.06.2019 

 
 
 
Sachverhalt 

 
Zur Anfrage von Herrn Muckelberg vom 20.05.2019 zum Thema Gewerbesteuerertrag wurde 
bereits in der Sitzung des Hauptausschusses am 03.06.2019 berichtet. 
 
Dem Hauptausschuss wird grundsätzlich monatlich über die Entwicklung des Gewerbesteu-
ersolls berichtet. Im Januar und im März war dies versehentlich unterblieben. Da in der Mit-
teilungsvorlage jeweils auch das Gewerbesteuersoll des Vormonats angegeben wird, wurde 
keine gesonderte Vorlage gefertigt, da mit der Mitteilungsvorlage M 19/0233 für den Haupt-
ausschuss am 02.05.2019 zur Entwicklung des Gewerbesteuersolls Stand April 2019 auch 
die Märzrwerte angegeben wurden. 
 
Zur Vervollständigung wird mit dieser Mitteilungsvorlage die Entwicklung des Gewerbesteu-
ersolls Stand März 2019 nachgereicht: 
 
Entwicklung Gewerbesteuererträge (in 1.000,00 €) Stand: März 2019 

 

 2018 +/- 2019 +/- 

     

Jahrensanf. B. 68.656  74.352  
Januar 70.267 +1.611 78.329 +3.977 

Februar 71.884 +1.617 71.135 -7.194 
März 77.015 +5.131 85.037 +13.902 

April 87.334 +10.319   
Mai 86.532 -802   

Juni 90.142 +3.610   
Juli 88.656 -1.486   

August 90.549 +1.893   

September 89.693 -856   
Oktober 90.888 +1.195   

November 91.476 +588   
Dezember 91.480 +4   
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HH-Ansatz 84.000  88.200  
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